
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

総研庁舎エレベーター設備改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.23
東芝エレベータ㈱
神奈川県川崎市幸区
堀川町72-34

一般競争入札 57,078,000 56,160,000 98%

司研庁舎東館等内部改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.25
㈱岡本工務店
東京都墨田区吾妻橋
1-4-4

一般競争入札
（総合評価）

13,953,600 13,932,000 99%

さいたま地裁岸町宿舎ほか6棟耐震診
断業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.18
㈱トクオ
名古屋市中川区万場
4-1111

一般競争入札 8,197,200 4,212,000 51%

東京高地簡裁庁舎機械設備等改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.23
浦安工業㈱
東京都墨田区錦糸2-
8-7

一般競争入札 156,168,000 138,132,000 88%

宇都宮地家簡裁庁舎昇降機設備改修工
事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.30
㈱日立ビルシステム
東京都千代田区神田
淡路町2-101

一般競争入札 2,872,800 2,624,400 91%

長野地家裁上田支部庁舎昇降機設備改
修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.30
㈱日立ビルシステム
東京都千代田区神田
淡路町2-101

一般競争入札 9,169,200 8,424,000 91%

大阪高地簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.6

三菱電機ビルテクノ
サービス㈱
東京都千代田区有楽
町1-7-1

一般競争入札 64,724,400 64,400,400 99%

神戸地家裁尼崎支部庁舎仮庁舎新営等
工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.13
大和リース㈱
大阪市中央区農人橋
2-1-36

一般競争入札
（総合評価）

390,255,280 340,200,000 87%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



大阪高裁味原宿舎外2宿舎耐震診断業
務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.13
㈱建綜研
大阪市北区大淀中1-
8-5

一般競争入札 3,876,120 2,268,000 58%

奈良地家簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.24

三菱電機ビルテクノ
サービス㈱
東京都千代田区有楽
町1-7-1

一般競争入札 2,937,600 2,700,000 91%

名古屋簡裁庁舎エレベーター設備改修
工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.6.20
㈱日立ビルシステム
東京都千代田区神田
淡路町2-101

一般競争入札 3,078,000 2,970,000 96%

名古屋地家裁豊橋支部庁舎エレベー
ター設備改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.6.20
東芝エレベータ㈱
神奈川県川崎市幸区
堀川町72-34

一般競争入札 12,009,600 11,988,000 99%

福井地家裁庁舎エレベーター設備改修
工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.6.20
フジテック㈱
滋賀県彦根市宮田町
591-1

一般競争入札 8,845,200 6,804,000 76%

岐阜地裁瑞穂町宿舎他1棟耐震診断業
務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.6.26
㈱トクオ
名古屋市中川区万場
4-1111

一般競争入札 1,965,600 1,296,000 65%

郡上簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.6.26
澤崎建設㈱
岐阜県郡上市白鳥町
中西819-1

一般競争入札 46,029,600 45,900,000 99%

富山地家裁魚津支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.6.27
朝野工業㈱
富山県魚津市本新町
27-5

一般競争入札 59,367,600 59,076,000 99%

岡山地裁浜共同宿舎他2宿舎耐震診断
業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H26.6.25
㈱あい設計
広島市東区上大須賀
町10-16

一般競争入札 2,646,000 1,922,400 72%

広島高地簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H26.6.27
フジテック㈱
滋賀県彦根市宮田町
591-1

一般競争入札 17,150,400 16,524,000 96%



大手町宿舎他1宿舎耐震診断業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.4
㈱ｍ３建築事務所
福岡市西区下山門1-
12-3

一般競争入札 1,998,000 1,296,000 64%

首里鳥堀宿舎耐震診断業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.13
㈱ｍ３建築事務所
福岡市西区下山門1-
12-3

一般競争入札 3,024,000 1,544,400 51%

城南東宿舎耐震診断業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.13
㈱傳設計
福岡市東区香椎駅前
2-1-15

一般競争入札 1,058,400 1,036,800 97%

福岡地家裁小倉支部庁舎電気設備改修
工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.24
大一電設㈱
福岡県北九州市門司
区松原1-1-9

一般競争入札
（総合評価）

23,176,800 22,982,400 99%

伊万里簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.30
㈱小林産業
佐賀県西松浦郡有田
町黒川甲1582-2

一般競争入札 42,228,000 37,800,000 89%

熊本地家裁人吉支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.30
味岡建設㈱
熊本県球磨郡多良木
町多良木144-1

一般競争入札 58,050,000 52,920,000 91%

仙台高裁米ヶ袋共同宿舎Ａ棟他2棟耐
震2次診断業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.6.23
㈱善設計
東京都大田区仲池上
2-19-11

一般競争入札
（総合評価）

3,834,000 2,678,400 69%

青森地家簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.6.30
東芝エレベータ㈱
神奈川県川崎市幸区
堀川町72-34

一般競争入札
（総合評価）

78,796,800 75,276,000 95%

函館地裁青柳町12番宿舎他1棟耐震診
断業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H26.6.26

㈱トキワアーキテク
トオフィス
東京都港区虎ノ門4-
3-1

一般競争入札 2,559,600 1,657,800 64%

高知地家簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H26.6.3
フジテック㈱
滋賀県彦根市宮田町
591-1

一般競争入札 13,932,000 13,716,000 98%



徳島地家裁阿南支部庁舎耐震改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H26.6.20
㈱八千代組
徳島県阿南市富岡町
内町211

一般競争入札 31,082,400 31,082,400 100%

高松高裁天神前宿舎外1棟耐震診断業
務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H26.6.25
㈱あい設計
広島市東区上大須賀
町10-16

一般競争入札 1,998,000 1,728,000 86%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

徳島地家簡裁庁舎新営実施設計その4
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.25
㈱東畑建築事務所
大阪市中央区高麗橋
2-6-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本件業務は，先に
実施した設計の追加
的業務であり，原設
計に関して設計内容
を熟知し，仕様材料
等の詳細な設計情報
に精通していること
が必要であり，㈱東
畑建築事務所のみし
か契約の相手方とな
り得ず契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

1,760,400 1,728,000 98% －

甲府地方家庭裁判所都留支部庁舎新営
工事に係る埋蔵文化財発掘調査

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.18
山梨県教育委員会
甲府市丸の内1-6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本業務は，文化財
保護法第94条の規定
に基づいて行われる
ところ，同法第99条
第1項により，工事の
施工主体が地方公共
団体である山梨県に
限定されるため。

18,786,193 18,786,193 100% －

京都地家裁宮津支部庁舎外1庁舎耐震
改修等実施設計業務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.9
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がいなかったた
め

5,000,184 4,989,600 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



大阪地家裁堺支部庁舎エレベーター設
備改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.24

三菱電機ビルテクノ
サービス㈱
東京都千代田区有楽
町1-7-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がいなかったた
め

19,882,800 19,656,000 98% －

大津地家簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.24
フジテック㈱
滋賀県彦根市宮田町
591-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がいなかったた
め

7,959,600 7,884,000 99% －

福岡地家裁行橋支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.27
㈱竹澤建設
福岡県田川郡福智町
赤池816

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

60,339,600 60,048,000 99% －

高千穂簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.30
丸宮建設㈱
宮崎県都城市庄内町
8031-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

51,084,000 50,976,000 99% －

福岡高裁高宮宿舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.6.30

㈱ウエストリフォー
ム
福岡市南区柏原4-27-
5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

3,250,800 3,240,000 99% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

民事執行事件処理システム用後処理機
等の賃貸借等（千葉地裁松戸支部外13
庁）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.2
㈱JECC
東京都千代田区丸の
内3-4-1

一般競争入札 7,823,053 7,197,208 91%

最高裁判所で使用するガス

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.11
東京ガス㈱
東京都港区海岸1-5-
20

一般競争入札 － 36,632,940 －
単価契約

裁判所職員総合研修所等で使用するガ
ス

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.11
東京ガス㈱
東京都港区海岸1-5-
20

一般競争入札 － 31,304,426 －
単価契約

書籍（外国図書）の購入（前期分）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.13
丸善㈱
東京都中央区日本橋
2-3-10

一般競争入札 4,355,429 3,830,281 87%

検察審査員候補者に対する通知書等の
印刷及び発送業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.13
㈱イセトー
京都市中京区烏丸通
御池上ル二条殿町552

一般競争入札 － 9,716,760 － 一部単価
契約

さいたま地方裁判所の裁判員法廷等Ｉ
Ｔ機器等の撤去及び運搬作業等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.16
㈱日立物流
東京都江東区東陽7-
2-18

一般競争入札 － 618,840 －

郵便送達報告書ほかの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.20
土屋工業㈱
東京都千代田区麹町
2-4

一般競争入札 19,000,000 14,919,033 78%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



ハンド式金属探知機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.23
コーンズテクノロ
ジー㈱
東京都港区芝3-5-1

一般競争入札 － 1,398,600 －

図書及び雑誌等の製本作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.23
ナカバヤシ㈱
東京都板橋区東坂下
2-5-1

一般競争入札 － 2,522,826 －
単価契約

金杯等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.25
㈱天賞堂
東京都中央区銀座4-
3-9

一般競争入札 － 4,054,536 －

予納郵便切手管理袋等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.25
㈱モリイチ
東京都中央区京橋1-
3-2

一般競争入札 － 2,586,187 －

ゲート式金属探知機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.27
ポニー工業㈱
大阪市中央区南船場
3-3-27

一般競争入札 － 3,326,400 －

最高裁判所事件管理システム等の検
証・改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.30

三菱スペース・ソフ
トウエア㈱
東京都港区浜松町2-
4-1

一般競争入札 9,742,919 9,666,000 99%

最高裁判所で使用する電気

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.30
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 － 148,983,003 －
単価契約

司法研修所で使用する電気

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.30
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 － 92,848,798 －
単価契約

裁判所職員総合研修所で使用する電気

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.30
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 － 103,512,934 －
単価契約



裁判員制度ナビゲーション(冊子）の
製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.30
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-
16-21

一般競争入札 8,100,000 8,002,281 98%

東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.25

ＪＸ日鉱日石エネル
ギー㈱
東京都千代田区大手
町2-6-3

一般競争入札 － 213,827,979 －
単価契約

用紙の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.2
㈱コームラ
岐阜市北一色8-7-28

一般競争入札 2,006,781 1,998,000 99%

東京地方裁判所民事執行センター，八
王子簡易裁判所，武蔵野簡易裁判所及
び青梅簡易裁判所構内植栽地の管理業
務

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.6.23
㈱アオイ造園
東京都練馬区関町北
1-3-1

一般競争入札 2,668,422 1,402,920 52%

エアコンの清掃作業

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
市　村　陽　典
横浜市中区日本大通9

H26.6.4
㈱大清産業
神奈川県相模原市南
区相模台2-29-3

一般競争入札 － 799,200 －

プリンタ用トナーカートリッジ等の購
入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
市　村　陽　典
横浜市中区日本大通9

H26.6.20

ジャパン・ビジネ
ス・サプライ㈱
東京都千代田区岩本
町1-14-5

一般競争入札 － 1,542,283 －
単価契約

横浜地方・簡易裁判所合同庁舎で使用
するガス

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
市　村　陽　典
横浜市中区日本大通9

H26.6.23
東京瓦斯㈱
東京都港区海岸1-5-
20

一般競争入札 － 12,726,297 －
単価契約

千葉地方・家庭裁判所管内樹木等剪定
作業

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
原　　　　　優
千葉市中央区中央4-11-27

H26.6.4

㈱グリーン・パート
ナーズ
横浜市都筑区あゆみ
が丘3-22-306

一般競争入札 － 5,927,040 －

新潟地方裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
青　野　洋　士
新潟市中央区学校町通1-1

H26.6.27

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 8,751,872 －
単価契約



新潟地方裁判所長岡支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
青　野　洋　士
新潟市中央区学校町通1-1

H26.6.27

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 3,303,628 －
単価契約

日射調整フィルム貼付業務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.16

全日本ルミクール・
ガラス用フィルム施
行協同組合
東京都文京区後楽2-
1-2

一般競争入札 － 9,153,000 －

冷暖房用Ａ重油の購入

支出負担行為担当官
京都地方裁判所長
並　木　正　男
京都市中京区菊屋町

H26.6.12
㈱京洋
京都府舞鶴市字下安
久無番地

一般競争入札 － 2,696,347 －
単価契約

神戸地方裁判所構内等の樹木剪定等作
業

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
髙　野　　　伸
神戸市中央区橘通2-2-1

H26.6.11
㈲南造園
大阪府泉南郡岬町深
日1523-1

一般競争入札 － 3,110,400 －

神戸地方裁判所尼崎支部日常清掃業務

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
髙　野　　　伸
神戸市中央区橘通2-2-1

H26.6.16

毎美エンジニアリン
グ㈱
大阪市福島区海老江
5-4-8

一般競争入札 － 1,065,960 －

平成26年度大阪家裁庁舎駐車場等警備
業務委託契約

支出負担行為担当官
大阪家庭裁判所長
川　合　昌　幸
大阪市中央区大手前4-1-13

H26.6.26

毎美エンジニアリン
グ㈱
大阪市福島区海老江
5-4-8

一般競争入札 － 1,922,400 －

名古屋高等・地方裁判所合同庁舎，名
古屋家庭・簡易裁判所合同庁舎外2庁
舎の構内樹木剪定・寄植え刈込・除草
等作業

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
柴　田  寛　之
名古屋市中区三の丸1-7-1

H26.6.2
松紅園㈱
名古屋市中村区森末
町3-53

一般競争入札 － 1,900,800 －

広島高等裁判所岡山支部，岡山地方・
家庭・簡易裁判所庁舎敷地外樹木剪定
等作業

支出負担行為担当官
岡山地方裁判所長
野々上　友　之
岡山市北区南方1-8-42

H26.6.9
瀬戸内造園㈱
岡山市中区西川原28-
1

一般競争入札 － 2,160,000 －

平成26年度宮崎地方裁判所庁舎外構内
清掃請負業務

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H26.6.23 宮崎市佐土原町下那
珂9062

一般競争入札 － 1,280,880 －



平成26年度
印刷封筒等の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
秋　葉　康　弘
福島市花園町5-38

H26.6.11
㈱神尾印刷所
福島県伊達市伏黒字
上ヶ戸4

一般競争入札 － 1,225,800 －

松山地簡裁庁舎外樹木剪定等作業

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
林　　　秀　文
松山市一番町3-3-8

H26.6.4
㈱愛媛庭園
松山市平井町甲2262

一般競争入札 － 6,264,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

最高裁判所データセンタ基幹インフラ
の整備に係るサーバ機器等の賃貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.13

東京センチュリー
リース㈱
東京都千代田区神田
練塀町3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

－ 88,856,352 － －

最高裁判所汎用受付等システム用機器
等の撤去，運搬及びデータ消去作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.17

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

1,779,948 1,760,400 98% －

裁判員量刑検索システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.19

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

8,184,051 8,100,000 98% －

現行日本法規10310号ほか（追録）の
購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.6.23
㈱ぎょうせい
東京都中央区銀座7-
4-12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

2,026,160 2,026,160 100% －

定期刊行物（建築知識　ほか）購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
小佐田　　　潔
大阪市北区西天満2-1-10

H26.6.20
㈱大垣書店
京都市北区小山上総
町14

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
公募によって選定し
た業者と協定書を締
結した上で，当該業
者とその都度契約を
締結することによっ
て，図書の購入を行
うため。

－ 2,404,866 － －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



広島高裁松江支部・松江地家簡裁仮庁
舎新営等工事に伴う直だき吸収冷温水
機の賃貸借

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
山　嵜　和　信
松江市母衣町68

H26.6.27
郡リース㈱
東京都港区六本木6-
11-17

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ロ
新たな競争入札を行
うことは，費用の面
から損害の程度も大
きく，競争に付する
ことが不利と認めら
れ，本件における価
格をもって契約を締
結することにより著
しく有利な価格を得
られるため。

－ 2,289,600 － －


